
c) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického a právního 
charakteru, které by mohly ohrozit plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že průběh provádění díla a plnění této smlouvy je objednatel 
oprávněn kontrolovat prostřednictvím oprávněné osoby (čl. III. odst. 2 smlouvy).

4. Oprávněna osoba objednatele je oprávněna zejména sledovat, zda je dílo realizováno dle 
smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů, a pokynů a požadavků 
objednatele. Dále bude oprávněna vystupovat jménem objednatele a zastupovat objednatele při 
jednáních se zhotovitelem.

5. Po ukončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném předání se strany dohodly, se zhotovitel 
zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí díla nebo jeho části. O předání a převzetí 
předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „Předávací protokol").

6. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně ukončené dílo převzít. Řádným ukončením díla 
se rozumí provedení kompletního díla bez vad a nedodělků, včetně předání kompletní 
požadované dokumentace a provedení zaškolení koncových uživatelů, nedohodnou-li se strany 
na pozdějším termínu pro provedení zaškolení.

7. Objednatel je povinen při předání předmětu díla jej s odbornou péčí prohlédnout. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě neshody znalců 
ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže 
opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel. V případě vad zjištěných na základě 
této prohlídky se vady zapíšou do Předávacího protokolu, včetně lhůty na jejich odstranění. 
Zhotovitel je povinen odstranit na své náklady veškeré vady a nedodělky zjištěné při předávacím 
řízení, a to v lhůtách dohodnutých v Předávacím protokolu.

8. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
však podle odborného názoru Objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému 
užívání předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem 
stanovené lhůtě.

VII. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilým provést objednané dílo řádně a kvalitně. Jeho 
zaměstnanci jsou proškoleni v předpisech pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v důsledku pracovního úrazu či 
nemoci z povolání. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn, pokud způsobí škody na majetku 
objednatele při realizaci díla.

2. Veškeré informace a know how, obdržené kteroukoli stranou v souvislosti s touto smlouvou, 
budou udržovány jako důvěrné druhou stranou. Je zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany je poskytovat třetím osobám.

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro 
jakékoli vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze


